
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.11.2025г.                                                                                    №391/1

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство
территории  Царицынского  сельского  поселения»  на  2025-2027  годы,
утвержденную постановлением от  28.12.2024г.  №236  «Об утверждении
муниципальной программы «Благоустройство территории Царицынско-
го сельского поселения» на 2025-2027 годы» (в редакции постановления
от 06.03.2025г. №54, от 10.07.2025г. №191/1)

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, утвер-
жденного постановлением администрации Царицынского сельского поселе-
ния от 20.11.2015 г. № 277, Решением совета депутатов Царицынского сель-
ского поселения от 16.12.2024г. №40 «Об утверждении бюджета Царицын-
ского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 го-
дов» (в редакции от 28.02.2025г.  №4, от 09.07.2025г.  №15, от 07.11.2025г.
№24), Уставом Царицынского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории Царицын-
ского  сельского  поселения»  на  2025-2027  годы,  утвержденную  постановлением  от
28.12.2024г. №236 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство терри-
тории Царицынского сельского поселения» на 2025-2027 годы» (в редакции постановле-
ния от 06.03.2025г. №54, от 10.07.2025г. №191/1) (далее-Муниципальная программа) сле-
дующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта програм-
мы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования  
Программы

Бюджет Царицынского сельского поселения. Общая сумма 
финансирования – 14 091 538,68 руб., в том числе:
2025г. – 3 984 081,68 руб.
2026г. –4 936 414,00 руб.
2027г. – 5 171 043,00 руб.



1.2. Раздел «3. Общий объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы (рублей, в ценах каждого года).» Муниципальной программы
изложить в следующей редакции:

«3. Общий объём финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы 

(рублей, в ценах каждого года).

Наименование показателя Всего В том числе по годам

2025 2026 2027

Всего: 14 091 538,68 3 984 081,68 4 936 414,00 5 171 043,00

в том числе:

Уличное освещение 520 000,00 240 000,00 140 000,00 140 000,00

Озеленение 20 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00

Содержание мест захоронения 89 931,68 29 931,68 30 000,00 30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения 
мун.нужд

12 411 607,00 2 664 150,00 4 756 414,00 4 991 043,00

Реализация общественно значи-
мого проекта по благоустрой-
ству территории 

1 050 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00

По источникам финансирования:

Средства местного бюджета 14 091 538,68 3 984 081,68 4 936 414,00 5 171 043,00

Средства областного бюджета 0 0 0 0

Средства федерального бюдже-
та

0 0 0 0

1.3. План основных мероприятий по  Прочей закупке товаров, работ и услуг для
обеспечения мун.нужд, требующих материальных затрат в 2025 году изложить в следую-
щей редакции:

Мероприятие
Потребность в средствах (руб.)

ИТОГО 1кв. 2кв. 3кв. 4кв.

Освещение поселения 130 000,00 45 000,00 85 000,00

Отлов, вакцинация, сте-
рилизация и транспор-
тировка собак 294 950,00 294 950,00
Обработка территории 
поселения от клещей 53 000,00 53 000,00



Содержание площадок
под ТКО:
-Уборка около мусор-
ных контейнеров
-Приобретение мусор-
ных контейнеров 1100 
м3 5шт
- Обработка от крыс у 
мусорных площадок на 
территории поселения 

771 000,00

564 000,00

87 000,00

120 000,00

141 000,00 141 000,00

120 000,00

141 000,00

87 000,00

141 000,00

Работы по благоустрой-
ству поселения, а также 
уборка территории от 
веток, мусора, снега 
и.т.д.

570 000,00 100 000,00 200 000,00 270 000,00

Покос травы на терри-
тории поселения

450 000,00 225 000,00 225 000,00

Приобретение инстру-
ментов и расходных ма-
териалов

60 000,00 20 000,00 30 000,00 10 000,00

Кадастровые работы 12 000,00 12 000,00

Содержание ГТС:
-Страхование ГТС «Ми-
кояновский»
-материально-техниче-
ское содержание ГТС 
«Микояновский»

323 200,00

23 200,00

300 000,00

23 200,00

300 000,00

ИТОГО 2 664 150,00 141 000,00 704 000,00 780 000,00 1 039 150,00

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Царицынского сельского поселения                            П.В. Василенко


